in desertores signorum Romanos animaduertere non audebat, iram in Beneuentanos exercuit: etenim intergrus, qui turpi fuga prolapsi in urbem redierant, ceteros addens Romanos qui arma ferre potuerunt, tanquam hosti aliquo in loco se oppositurus, simul cum reductibus ex conflictu eduxit: & Beneuentanos adortus impertos & nihil tale timentes, urbem cepit, spoliauit, incendit: perque eam occasionem absportatas diui Bartholomaei reliquias, Romam in insula Iouis primo dicta, & postea Lycæonia locatas ferunt. Ottonem, Beneueto deleta, in urbem Romam reuersum, nihil prater ea rerum nonnulli tradunt peregrisse: Inque decimum usque annum post patrem tenuit Imperium: & morbo ex labore contracto, accedente graui ignominia, quam etiam Imperatrix fertur auxisse, cum victo illuderet, diem suum obiit Roma, honorato conditus sepulcro apud sanctum Petrum: Anno post natum Christum nongentesimo octogesimoquarto.

CAPVT XXI.

Sunt authores, qui hunc Ottonem cum in Italia esset, Saraceni que in mari digrassarentur, populante omnem Christianam ditionem, armasse non contemendam classem, & obuium hostibus profectum, manus conseruisse cum illis: tantumque sanguinis esse fusum, ut de coloratum inde magna parte mare cerneretur: sed ipsum cum toxico venenatoque telo percussum, semper viuens ad mortem usque habuisse: nec enim multo post tempore in fata concessisse. Fine autem Ottonis II. ex more celebrato, Germani proceres, qui tum Roma frequentius aderant, de successoris electione agere coeperunt: Vnde inter eos sententijs, alij Henricum Balauducem, itidem de sanguine Saxonum, fratre Ottonis Henrico natum, cuius etiam filius insequutus est Ottonem

nem III. Imperio proficere voluerunt, quòd tempora maligna virum deposcerent, insolentia Saracenorum, & superbia Gracorum vehementer de nouissima victoria in Ottonem adaucta. Alij verò non discedendum putauerunt ab recta Ottonum linea, merito ac recordatione I. Ottonis Imperatoris optimi. Non defuerunt Romani ciues, qui resumendum à Romanis Imperium, nec diutius exteris regibus permittendum censuerunt: Si non habeat vrbs Roma qui sine inuidia possideat, petendum aliquem ex Italia principibus. Inter huius autè sententiæ authores vehementissimus incumbere Crescentius Numentanus. Cum verò ea primum secretis in conuētibus sunt dici cœpta, deindè per vicos & compita palam sunt elata, perterriti proceres Germani, in Ottonē III. secundi filium, consenserunt.

CAPVT XXII.

Otto III. secundi filius, primi nepos, procerum, qui tum Romæ erant, consensu Imperator creatur. Henricus Bauariæ dux, intellecta Imperatoris morte, puerum Ottonem in Germania agentem, qualicunq; occasione in suam accepit potestatem, quò paratior illi via maneret ad Imperium perueniendi: Sed principes de manu illius puerum extraxere. Interea Lotharius rex Fræcorum etsi antè Lotharingiam abnuisset, eamq; perpetuò Ottoni & successoribus permisisset, audita tamen Ottonis I. morte, ad eam recuperandam contendit, quò fratri Carolo dignum se principatum conferret: Vindunum cepit, & eius vrbs comitè in suã redegit potestati, vltra etiã processurus: Cùm tamè videret totius Imperij vires sibi intētari, facile reddidit quæ cepit. De regno autè Francorū per ea tēpora magna contētio fuit, cū Carol^o Lotharij defūcti frater illud peteret, et Hugo

Parisiorum comes cognomento Magnus, & item Abbas,
 illud sibi vendicaret. Erant ambo, vt diximus, sororibus
 Ottonis I. progeneri: Sed tum Hugoni regnum cecidit: &
 post illum filio eius Roberto: sic primùm egregiens li-
 neam Caroli Magni, in qua supra ducentos annos per-
 mansit. Otto autē puer cum proceribus, rebus Germania
 componēdis annis vndecim intenderat: vt interim robo-
 stiore atate accedente, par magnis in Italia rebus geren-
 dis posset videri. Quo tempore Crescentius Numenta-
 nus consulem se titulo praeferens, vrbs dominium in su-
 am traducere curauit potestatem: Qui obsequentem
 sibi minùs quàm voluisset Pontificem Iohannem X. V.
 in eam dignitatis salutisque desperationem adduxit,
 vt vrbe secedens, in Harruriã se reciperet. Eo Pontifex
 cùm venisset, animis per vitæ securitatem resumptis,
 Ottonem III. Imperatorē per nuncios literasque ora-
 re cœperat, vt Sedi apostolicæ, & oppressæ vrbi Roma
 opem debitam afferret. Id verò cùm rescisset Crescen-
 tius, Pontificis agnatos consanguineosque, & quosque
 amicos mittens oratores, apud illum peruenit, vt Ro-
 mam rediret: impleuitque factas pollicitationes Pon-
 tifici Crescentius, quod illi Roma appropinquanti, cum
 senatu magistratibusque & honoratis quibusque ob-
 uis in faciem cernuus pedes osculatus est: Introdu-
 ctum positumque in sedem semper veneratione debita
 est prosequutus. Eius Iohannis anno pontificatus noni,
 Ottonem III. in Italiam primùm venisse, & à Cre-
 scentio Numentano cæterisque Romanis summa cum
 obedientia admissum in urbem fuisse, tradunt
 Italici scriptores: eratque is regni ipsius
 vndecimus.

Quo tempore in inferiori Saxonja Hermannus dux ab Ottone I. ad Albim constitutus, diem suum obijt, annis & virtutibus plenus: qui nobilitatem primis in suam intulit familiam, relicto filio Bennone virtutum suarum imitatore, & ditionis promerita iusto successore: qui accepta vxore principis, vt ferunt, Steinenfis filia, bono patre non degener filius, dignus habebatur. Mirum verò cum per id tempus omnis illa & andalorum prouincia idolis seruièrit, Christianum principem ex gentilitate inisse connubium. Potuit hoc suggerere pietas, vt ad Christianismum flecteret affinem suum: Potuit etiam tum ad tempus Christi iugum illa ab Ottone perdomita, perferre, quod postea reiecerit. Verùm ex illa qualicunque coniuge sustulit filios Brunonem, Bernhardum, Thietmarum: Bruno in teneris decessit: Bernhardus ducatum post patrem administrauit, Thietmarus comitatum: Illum arbitror Transalbinum, quem vocant Stormaria: cui contermina est Holsatia cum Thietmarsis. Quæ tres ditiones sine controuersia ab omni retrò memoria semper Saxonibus paruèrunt: Nam cum & wedekindo duce concurrerat in ea ditione, vt diximus, Albion: & post illum Carolus Magnus præfecit quendam Ottonem: post quem non alium legimus præsidem, præter hunc Thietmarum comitem, Bernhardi ducis fratrem. Adaldagus quoque Hamburgensis pontifex ad hæc vsq; tempora peruenit, vir grandæuus, & qui per annos quinquaginta trium Ottonum Imperatorum curias sequeretur, cancellariam administraret, & multa, quæ extant, Imperatorum nominibus Decreta & Constitutiones conceperit. Florebant res plurimum Saxonja: nam Imperatores latè